ANEKSI 7. NORMATIVAT E KONSUMIT TE NAFTES TE PUNIMEVE TF
MEKANIZUARA, SIPAS GRUPIMEVE KRYESORE, DHE VLERA QE PERFITOHET

Normativa e
konsumit té

L o Vlera qé
Nr./Kodi | KUlfura bujqésore/ maftest& | . g bt | Specifikime
grup-kulturash punimeve té .
. Leké/ha
mekKkanizuara
Litra/ha
Bimé arash
. ) Pranverore (misér, fasule,
Al Grupi 1 190 18,582 .
luledielli, sojé, sorgum)
Té lashta (gruré, térshéré,
thekér, elb), foragjere
A2 Grupi 2 130 12,714 njévjegare, industriale
(patate, duhan, panxhar,
pambuk)
a3 | onpis 00 g | Fomer shumejegare,
bimé aromatike-mjekésore
B Dru frutoré
B.1 Mollé 190 18,582
B2 Drufrutoré & tiera | 160 15,648 Té gjitha llojet e frutave,
ulli, agrume dhe vreshta
B.3 Arroré 140 ez || bedame, jaril e
géshtenja (t& kultivuara)
Prodhim i fidanéve Pér té gjithé fidanét e
B4 frutoré, agrume e 170 16,626 biméve farore, bérthamore
arroré dhe arrore
C Perime
Té gjitha llojet e perimeve
C.1 Perime fushe sezoni 1 | 150 14,670 pérfshiré shalqi, pjepér,
luleshtrydhe
T& gjitha llojet e perimeve
C2 Perime serre, sezoni | | 170 16.626 pérfshiré shalqi, pjepér.
luleshtrydhe
* Barasvlera e lehtésimit fiskal pér litér nafté:
- Akciza 38.8 leké/L
- Taksa e qarkullimit 27 leké/L
- Taksa e karbonit 3 leké/L
- TVSH (20%) 29 leke/L'
TOTAL 97.8 leké/L

1 Cmim referencé pér naftén &hté marré gmimimesatar prej 174.1 leké/litér me TVSH, i publikuar nga INSTAT pér muajin dhjetor
2024.



